PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  09.02.2010    №  49-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении порядка расчета платы

по договорам на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной  сети

на территории Северодвинска на 2010 год


               

В  соответствии  с  постановлением Администрации Северодвинска от 12.11.2009 № 10-па «Об упорядочении размещения объектов мелкорозничной торговой сети и оказанию услуг на территории Северодвинска», в целях определения порядка расчета платы по договорам на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной сети

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расчета платы по договорам на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной сети на территории Северодвинска на 2010 год по следующей формуле:

Пд=  Сп *Sво* Квр, где

Пд – плата по договору в рублях;

Сп – ставка платы на право размещения  объекта,  руб. за 1 кв.метр в год;

Sво – площадь, занимаемая объектом, кв.метр;

Квр – коэффициент времени, пропорционально количеству дней в году.

2. Установить ставку платы по договорам на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной сети на территории Северодвинска на 2010 год с учетом функционального использования объектов:
	№
п/п
	Наименование функционального использования
объекта
	Ставка
платы за 1 кв. метр в год
(руб.)

	1.
	Уличная торговля продовольственной группой товаров:

	- торговля пастеризованным молоком (изотермические емкости)
	670

	- торговля квасом (изотермические емкости)
	670

	- торговля мороженым (холодильные лари)
	1500

	- торговля плодоовощной продукцией (палатки)
	15000

	- торговля продовольственной группой товаров, выпечными изделиями (палатки)
	2000

	- торговля продовольственными товарами с использованием специализированных транспортных средств
	670

	- торговля плодоовощной продукцией с использованием специализированных транспортных средств
	2250

	- социальные торговые ряды
	1

	- разносная торговля (тележки, лотки)
	2000

	2.
	Торговля непродовольственной группой товаров:

	- торговля цветами, трикотажными изделиями (палатки)
	1800

	- торговля солнцезащитными очками (специализированные приспособления)
	1800

	- торговля велосипедами (специальные приспособления)
	1800

	- торговля воздушными шарами (специальные приспособления)
	1800

	- торговля книгами, канцелярскими товарами и газетно-журнальной продукцией (палатки)
	1000

	3.
	Оказание услуг общественного питания в сезонных (летних) кафе:

- с реализацией пива и напитков, изготавливаемых на его основе

- без реализации пива и напитков, изготавливаемых на его основе
	3000

700

	4.
	Оказание услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга
	100

	5.
	Елочные базары
	1800

3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам О.Н. Давиденко.

Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

PAGE